


Chiapas, un Gobiemo Solidario

GASTO TOTAL EJERCIDO POR ORGANISMO PUBLICO

DEL 01 ENERO AL 31 DICIEMBRE 2007

ORGANISMO PUBLICO

FUNCION
TOTAL
H. Congreso del Estado
A Legislar y Fiscalizar
A Legislar

Org. de Fiscaliz. Sup. del Congreso del Edo.
A Legislar y Fiscalizar
B Revisar y Fiscalizar

Gubernatura del Estado
E Gobierno
A Direccion Estratégica

Coordinacion de Giras y Eventos Especiales
E Gobierno
B Politica Interior

Consejeria Juridica del Ejecutivo Estatal
E Gobierno
A Direccion Estratégica

Coordinacién de Relaciones Internacionales
E Gobierno
A Direccion Estratégica

Comision Esp.Reconst.Zonas Afect.por Stan

K Desarrollo Regional y Urbano
A Direccion Estratégica
F Desarrollo Regional

Corporacién de Proyectos Estratégicos
P Otros Servs. y Activ. Econdmicas
A Direccion Estratégica

Comisidn Forestal Sustentable
M Medio Ambiente y Recursos Naturales
D Suelo y Recursos Forestales

Comisién de Bioenergéticos

M Medio Ambiente y Recursos Naturales
A Direccion Estratégica
B Medio Ambiente

Coordinacién de Comunicaciéon Social
E Gobierno
B Politica Interior

Coordinacién de Relaciones Publicas
E Gobierno
B Politica Interior

(Pesos)

EJERCIDO
2007

42 737 957 834

185 474 445
185 474 445
185 474 445

SUBFUNCION

109 466 331
109 466 331
109 466 331

87 845 640
87 845 640
87 845 640

74 124 033
74 124 033
74 124 033

11 637 095
11 637 095
11 637 095

12 191 674
12 191 674
12191 674

10 790 696
10 790 696
10 162 703

627 993

710 626
710 626
710 626

24 010 781
24 010 781
24 010 781

3982 185
3982 185
3232185

750 000

34 215 857
34 215 857
34 215 857

24 100 069
24 100 069
24 100 069

"
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GASTO TOTAL EJERCIDO POR ORGANISMO PUBLICO

DEL 01 ENERO AL 31 DICIEMBRE 2007
(Pesos)

ORGANISMO PUBLICO

FUNCION
SUBFUNCION
Coord. Gral. del Gab. del Poder Ejecutivo del Edo.
E Gobierno
A Direccion Estratégica
Secretaria de Gobierno
B Impartir Justicia
D Laboral
E Gobierno
A Direccion Estratégica
B Politica Interior
G Servicios Registrales
F Educacion
P Desarrollo Cultural
Consejo Estatal de Seguridad Publica
D Procurar Justicia y Seguridad Publica
A Direccion Estratégica
B Prevenir el Delito
Consejo Estatal de Poblacién
E Gobierno
B Politica Interior
Secretaria de Finanzas
E Gobierno
E Finanzas Publicas y Sistemas
Secretaria de Planeacién y Des. Sustentable
E Gobierno
H Conduc. de plan.,Proy. Inv.y S. Est.
K Desarrollo Regional y Urbano
E Drenaje y Tratamiento de Aguas
Com. Estatal del Conv. de Confianza Municipal
H Asistencia y Seguridad Social
(03 Otros Grupos Vulnerables
Instituto Chiapas Solidario
E Gobierno
A Direccion Estratégica
Secretaria de Administracion
E Gobierno
D Servicios Admtivos., Patrimoniales e Informética
H Asistencia y Seguridad Social
D Pensiones y Jubilaciones
E Otros Servicios de Seguridad Social

EJERCIDO
2007

20 202 412
20202 412
20202 412

324 004 420
8 824 050
8 824 050

305 546 320
17 304 727
209 425 726
78 815 867

9 634 050
9 634 050

282 393 468
282 393 468
275 589 307

6 804 161

1492 845
1492 845
1492 845

344 887 430
344 887 430
344 887 430

3 559 866 672
3 558 946 902
3 558 946 902

919 770
919 770

13173191
13173191
13173191

124 999 981
124 999 981
124 999 981

300 106 731
138 158 103
138 158 103

73 417 704
70 024 214
3393490

-
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GASTO TOTAL EJERCIDO POR ORGANISMO PUBLICO

DEL 01 ENERO AL 31 DICIEMBRE 2007

Chiapas, un Gobiemo Solidario

(Pesos)
ORGANISMO PUBLICO ) EJERCIDO
FUNCION 2007
SUBFUNCION

| Laboral 88 530 924
A Recursos Humanos 88 530 924
Instituto de Profesionalizacion del Servidor Publico 11 036 835
| Laboral 11 036 835
A Recursos Humanos 11 036 835
Coordinacion de Transportes Aéreos 77 111 376
E Gobierno 77 111 376
A Direccién Estratégica 77 111 376
Secretaria de Obras Publicas 451 659 902
D Procurar Justicia y Seguridad Publica 3954 898
D Readaptacién Social 3954 898
F Educacion 10 531 200
Q Educacién Fisica y Deporte 10 531 200
K Desarrollo Regional y Urbano 377 104 672
A Direccién Estratégica 73 755 393
B Urbanizacion 234 696 862
D Suministro de Agua 8 440 177
F Desarrollo Regional 10 755 124
G Electrificacion Rural 49 457 115
(0] Comunicaciones y Transportes 60 069 132
C Puertos 20 517 688
D Aeropuertos 39 551 444
Instituto de Mejoramiento Integral de Poblados 27 275 161
K Desarrollo Regional y Urbano 27 275 161
B Urbanizacion 27 275 161
Secretaria de Fomento Econdmico 92 558 501
| Laboral 19 258 734
B Capacitacion y Promocién para el Empleo 19 258 734
P Otros Servicios y Actividades Econémicas 73 299 767
B Fomento a la Industria y el Comercio 73 299 767
Servicio Estatal de Empleo 1598 960
| Laboral 1598 960
B Capacitacion y Promocién para el Empleo 1598 960
Secretaria de Turismo 134 456 055
P Otros Servicios y Actividades Econdémicas 134 456 055
C Fomento al Turismo 134 456 055
Centro de Convenciones y Polyforum Chiapas 10 429 293
P Otros Servicios y Actividades Economicas 10 429 293
B Fomento a la Industria y el Comercio 10 429 293
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GASTO TOTAL EJERCIDO POR ORGANISMO PUBLICO

DEL 01 ENERO AL 31 DICIEMBRE 2007
(Pesos)

ORGANISMO PUBLICO

FUNCION
SUBFUNCION

Secretaria de Desarrollo Social

F

mo >

Educacion
Direccion Estratégica
Apoyos a la Educacion

Asistencia y Seguridad Social
Alimentacion

Otros Grupos Vulnerables
Direccion Estratégica

Desarrollo Agropecuario y Pesca
Agricola y Pecuario

Otros Servicios y Actividades Econdémicas
Direccion Estratégica
Fomento a la Industria y al Comercio

Instituto Estatal de la Juventud

H
C

Asistencia y Seguridad Social
Otros Grupos Vulnerables

Instituto Estatal de las Mujeres

H
C

Banchiapas
P
A
B

Asistencia y Seguridad Social
Otros Grupos Vulnerables

Otros Servicios y Actividades Econdémicas
Direccion Estratégica
Fomento a la Industria y al Comercio

Secretaria de Pueblos Indios

D
E

T O ®@

Procurar Justicia y Seguridad Publica
Garantizar el Respeto a los Derechos Humanos

Gobierno

Politica Interior

Servicios Admtivos, Patrimon. e Informat.
Conducién de la Plan.,Proy. de Inv. y S.E.

Educacion
Apoyos a la Educacion

Asistencia y Seguridad Social
Indigenas

Desarrollo Regional y Urbano
Urbanizacion

Vivienda

Suministro de Agua

EJERCIDO
2007

614 133 000
253 332 953

4316172
249 016 781

304 444 618
172 103 507
52 635 282
79 705 829

16 975 456
16 975 456

39 379 973
8 071 250
31308 723

11 451 333
11 451 333
11 451 333

14 292 058
14 292 058
14 292 058

30 885 659
30 885 659

8 978 293
21 907 366

84 129 480
1454 583
1454 583

37 210 034
14 998 496
21 498 505

713 033

16 416 558
16 416 558

1067 576
1067 576

15211 730
235 690

11 274 986
3701 054
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Chiapas, un Gobiemo Solidario

GASTO TOTAL EJERCIDO POR ORGANISMO PUBLICO

DEL 01 ENERO AL 31 DICIEMBRE 2007

ORGANISMO PUBLICO

FUNCION
L Desarrollo Agropecuario y Pesca
B Agricola y Pecuario
M Medio Ambiente y Recursos Naturales
A Direccion Estratégica

Instituto de Proteccion Social y Beneficencia Publica.

G Salud
B Servicios de Salud a la Comunidad

Instituto de Medicina Preventiva
G Salud
B Servicios de Salud a la Comunidad

Secretaria de Educacion ( Educacion Estatal )
F Educacion
Direccion Estratégica
Educacion Inicial y Preescolar
Educacién Primaria
Educacién Secundaria
Educacion Profesional Técnica
Bachillerato General
Bachillerato Técnico
Educaciéon Normal
Licenciatura Universitaria
Licenciatura Tecnoloégica
Educacioén de Posgrado
Apoyos a la Educacion
Desarrollo Cultural
Educacion Fisica y Deporte

OUVZr X« - @O@TMmMmoOO®>

Secretaria de Educacion( Educ. Federalizada)
F Educacion
Direccion Estratégica
Educacion Inicial y Preescolar
Educacion Primaria
Educacién Secundaria
Educaciéon Normal
Licenciatura Universitaria
Educacion de Posgrado
Educacion para adultos
Apoyos a la Educacion
Educacién Fisica y Deporte

OzZzIr«-"oo0w>»

Instituto del Deporte
F Educacion
Q Educacién Fisica y Deporte

Secretaria del Campo
L Desarrollo Agropecuario y Pesca
A Direccion Estratégica

(Pesos)

EJERCIDO
2007

10 608 139
10 608 139

SUBFUNCION

2 160 861
2160 861

4 406 326
4 406 326
4 406 326

9230 315
9230 315
9 230 315

6 533 308 506
6 533 308 506
120 209 297
676 893 710
1116 584 865
2 040 826 147
113 577 697
951 908 878
38 755 007
148 040 204
895 732 305
85 107 828
355 199

134 496 170
824 108

209 997 091

9 295 571 409
9 295 571 409
488 254 824
1469 011 854
5235 249 991
1644 925 163
61 496 723
26 245 529

0

65 987 157
78 089 112
226 311 056

36 064 005
36 064 005
36 064 005

488 227 083
482 127 083
838 856
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GASTO TOTAL EJERCIDO POR ORGANISMO PUBLICO

DEL 01 ENERO AL 31 DICIEMBRE 2007
(Pesos)

ORGANISMO PUBLICO

FUNCION
SUBFUNCION
B Agricola y Pecuario
C Agroindustrial
D Hidroagricola
E Asuntos Agrarios
H Transferencia de Tecnologia
M Medio Ambiente y Recursos Naturales
B Medio Ambiente
D Suelo y Recursos Forestales
Coordinaciéon de Confianza Agropecuaria
L Desarrollo Agropecuario y Pesca
B Agricola y Pecuario
Instituto para el Fomento de la Agricultura Tropical
L Desarrollo Agropecuario y Pesca
B Agricola y Pecuario
Comision Forestal Sustentable
M Medio Ambiente y Recursos Naturales
D Suelo y Recursos Forestales
Secretaria de Pesca y Acuacultura
L Desarrollo Agropecuario y Pesca
G Pesca y Acuicultura
Secretaria de Seguridad y Proteccion Ciudadana
D Procurar Justicia y Seguridad Publica
A Direccion Estratégica
B Prevencion del Delito
D Readaptacion Social
E Gobierno
| Proteccion Civil
Secretaria de Transportes
(0] Comunicaciones y Transportes
A Direccion Estratégica
E Comunicaciones
F Transporte
Secretaria de la Contraloria
E Gobierno
F Controlar, Auditar y Evaluar la Gestién Publica
Secretaria de Turismo y Proyectos Estratégicos
P Otros Servicios y Actividades Econdmicas

C Fomento al Turismo

EJERCIDO
2007

415921 011
3612 469
49 871 658
10 602 897
1280192

6 100 000
6 100 000

5631175
5631175
5631175

111 853 327
111 853 327
111 853 327

19 010 013
19010013
19 010 013

78 591 359
78 591 359
78 591 359

995 321 975
973 482 185
146 843 004
602 132 024
224 507 156

21839790
21839 790

49 540 065
49 540 065
34 065 099

5304 785
10170 181

119 582 870
119 582 870
119 582 870

412 969 114
412 969 114
412 969 114
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GASTO TOTAL EJERCIDO POR ORGANISMO PUBLICO

DEL 01 ENERO AL 31 DICIEMBRE 2007

Chiapas, un Gobiemo Solidario

(Pesos)
ORGANISMO PUBLICO ) EJERCIDO
FUNCION 2007
SUBFUNCION
Servicio Estatal de Empleo 22 335 087
| Laboral 22 335087
B Capacitacion y Promocién para el Empleo 22 335 087
Comisién de Bioenergéticos 8 807 353
L Desarrollo Agropecuario y Pesca 1 600 000
(03 Agroindustrial 1 600 000
M Medio Ambiente y Recursos Naturales 7 207 353
A Direccion Estratégica 7 207 353
Centro de Convenciones y Poliforum Chiapas 3052 147
P Otros Servicios y Actividades Econémicas 3052 147
B Fomento a la Industria y el Comercio 3052 147
Secretaria de Economia 206 782 110
P Otros Servicios y Actividades Economicas 206 782 110
B Fomento a la Industria y el Comercio 206 782 110
Organismos Subsidiados 983 172 938
B Impartir de Justicia 3980 843
D Laboral 3980843
D Procurar Justicia y Seguridad Publica 29695 118
B Prevencion del Delito 29 695 118
E Gobierno 480 326 058
| Proteccion Civil 480 326 058
H Asistencia y Seguridad Social 98 159 763
D Pensiones y Jubilaciones 98 159 763
K Desarrollo Regional y Urbano 275 692 660
B Urbanizacion 7 252 740
C Vivienda 267 753 852
F Desarrollo Regional 686 068
(0] Comunicaciones y Transportes 78 218 663
E Comunicaciones 78 218 663
P Otros Servicios y Actividades Econémicas 17 099 833
D Fomento a las Artesanias 17 099 833
Comité de Construccion de Escuelas 347 270 653
F Educacion 347 270 653
A Direccion Estratégica 54 499 405
B Educacion Inicial y Preescolar 49 431 114
C Educacién Primaria 96 438 290
D Educacion Secundaria 85 782 985
E Educacion Profesional Técnica 4 545 828
F Bachillerato General
J Licenciatura Universitaria 54 628 911
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GASTO TOTAL EJERCIDO POR ORGANISMO PUBLICO

DEL 01 ENERO AL 31 DICIEMBRE 2007
(Pesos)

ORGANISMO PUBLICO

FUNCION
SUBFUNCION
K Licenciatura Tecnoldgica
Instituto de Historia Natural y Ecologia
M Medio Ambiente y Recursos Naturales
A Direccion Estratégica
B Medio Ambiente
D Suelo y Recursos Forestales
E Ecosistema
Sist.de Desarrollo Integral de la Familia (DIF- Chiapas)
H Asistencia y Seguridad Social
C Otros Grupos Vulnerables
Comisiéon de Caminos
K Desarrollo Regional y Urbano
B Urbanizacion
L Desarrollo Agropecuario y Pesca
G Pesca y Acuicultura
(0] Comunicaciones y Transportes
B Carreteras
Com. p/el Des. y/Fom. d/Café d/Chiapas
L Desarrollo Agropecuario y Pesca
B Agricola y Pecuario
Comision Est. de Agua y Saneamiento
K Desarrollo Regional y Urbano
D Suministro de Agua
E Drenaje y Tratamiento de Aguas
F Desarrollo Regional
Desarrollo Social y Productivo en Reg. de Pobreza
E Gobierno
F Control,Auditoria y Evaluacion de la Gest. Pub.
F Educacion
C Educacién Primaria
D Educacién Secundaria
F Bachillerato General
J Licenciatura Universitaria
N Apoyos a la Educacion
P Desarrollo Cultural
G Salud
D Generacion de Recursos para la Salud
H Asistencia y Seguridad Social

EJERCIDO

2007
1944120

70576 780
70576 780
29 890 292
8 120 116
173 873

32 392 498

1130 995 266
1130 995 266
1130 995 266

1224 246 605
69 006 213
69 006 213

51 857 309
51 857 309

1103 383 083
1103 383 083

41 759 677
41 759 677
41 759 677

430 061 765
430 061 765
305 338 131
122 589 872

2133762

46 955 044

5195
5195

4 282 585
484 331
1333616
779 620
1147 065
187 953
350 000

585 328
585 328

112 275

-
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Chiapas, un Gobiemo Solidario

GASTO TOTAL EJERCIDO POR ORGANISMO PUBLICO

DEL 01 ENERO AL 31 DICIEMBRE 2007

(Pesos)
ORGANISMO PUBLICO ) EJERCIDO
FUNCION 2007
SUBFUNCION

(03 Otros Grupos Vulnerables 112 275
K Desarrollo Regional y Urbano 19 856 645
B Urbanizacion 262 956
C Vivienda 7 029 050
D Suministro de Agua 3 569 625
E Drenaje y Tratamiento de Aguas 4576 624
F Desarrollo Regional 2192 726
G Electrificacion Rural 2 225 665
L Desarrollo Agropecuario y Pesca 7 454 051
B Agricola y Pecuario 6 958 500
(03 Agroindustrial 81 842
D Hidroagricola 357 273
G Pesca y Acuicultura 56 435
(0] Comunicaciones y Transportes 6 286 245
B Carreteras 6 286 245
P Otros Servicios y actividades Economicas 8372721
B Fomento a la Industria y el Comercio 8 028 949
(03 Fomento al Turismo 173 817
D Fomento a las Artesanias 169 954
Consejo Estatal p/la Cultura y las Artes de Chiapas 105 185 202
F Educacion 105 185 202
P Desarrollo Cultural 105 185 202
Instituto de Salud 2779 624 681
G Salud 2779 624 681
A Rectoria del Sistema de Salud 303 839 458
B Servicios de Salud a la Comunidad 672 993 035
C Servicios de Salud a la persona 1663 992 027
D Generacion de Recursos para la Salud 138 800 161
Instituto de Educacién para Adultos 113 506 432
F Educacion 113 506 432
M Educacion para Adultos 113 506 432
Consejo Chiapas Solidario por la Alfabetizacion 31820 311
F Educacion 31820311
M Educacion para Adultos 31820311
CONALEP Chiapas 84 616 526
F Educacion 84 616 526
E Educacion Profesional Técnica 84 616 526
Consejo de Cienciay Tecnologia del Edo. de Chiapas 36 619 112
T Ciencia y Tecnologia 36 619 112
A Invest. Cientifica,Desarrollo Tecnoldgico e Inv. 17 594 238
B Formacion de Cientificos y Tecnélogos 2 607 754
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GASTO TOTAL EJERCIDO POR ORGANISMO PUBLICO

DEL 01 ENERO AL 31 DICIEMBRE 2007

ORGANISMO PUBLICO

Cc

FUNCION

(Pesos)

SUBFUNCION

Servicios Cientificos y Tecnoldgicos (SCyT)

Consejo de la Magistratura

B

mo @ >

Impartir Justicia
Direccion Estratégica
Civil y Familiar

Penal

Administrativo

Tribunal del Trabajo Burocratico

B

D

Impartir Justicia
Laboral

Tribunal Electoral

B

F

Impartir Justicia
Electoral

Magistratura Superior del Estado, Tribunal Constitucional

B

Municipios

E

A

m

O "I TMOoOO®

OTmMoOOw>

[oe]

Impartir Justicia
Direccion Estratégica

Gobierno
Politica Interior
Finanzas Publicas y Sistemas

Educacién

Educacion Inicial y Preescolar
Educacién Primaria
Educacion Secundaria
Bachillerato General

Técnico Superior

Educacién Normal

Educacion Fisica y Deporte

Desarrollo Regional y Urbano
Direccion Estratégica
Urbanizacion

Vivienda

Suministro de Agua

Drenaje y Tratamiento de Aguas

Desarrollo Regional
Electrificacién Rural

Medio Ambiente y Recursos Naturales

Medio Ambiente
Suelo y Recursos Forestales

Comunicaciones y Transportes
Carreteras
Comunicaciones

EJERCIDO
2007

16 417 120

249 789 754
249 789 754
18 638 394
64 148 435
110 197 326
56 805 599

13 169 875
13 169 875
13 169 875

21 382 806
21 382 806
21 382 806

20823 793
20 823 793
20823 793

8 313923 374
62 961 113

9 525 922

53 435191

20 796 205
637 712

7 730 847
2444 848
2011 439
6 000 000
294 148
1677 210

729 701 776
62 115 037
446 967 216
47 075 558
95 265 191
52 475 527
681 638
25121610

10 325 906
9334 991
990 915

226 340 524
212 518 995
13 821 530

k.’
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GASTO TOTAL EJERCIDO POR ORGANISMO PUBLICO

DEL 01 ENERO AL 31 DICIEMBRE 2007

Chiapas, un Gobiemo Solidario

(Pesos)
ORGANISMO PUBLICO ) EJERCIDO
FUNCION 2007
SUBFUNCION

R Participaciones y Aportaciones a Municipios 7 263 797 850
A Participaciones a Municipios 2 694 866 237
B Aportaciones a Municipios 4 568 931 614
Instituto Estatal Electoral 356 805 143
(03 Procesos Electorales 356 805 143
A Organizacion de los Procesos Electorales 356 805 143
Comision de los Derechos Humanos 26 611 759
D Procurar Justicia y Seguridad Publica 26 611 759
E Garantizar el Respeto a los Derechos Humanos 26 611 759
Fiscalia General del Estado 561 651 267
D Procurar Justicia y Seguridad Publica 561 651 267
A Direccion Estratégica 144 026 708
C Investigacion y Persecucion de Delitos 410 821 969
E Garantizar el Respeto a los Derechos Humanos 6 802 589
Contraloria de la Legalidad Electoral 25541 630
(03 Procesos Electorales 25541 630
(03 Supervision y Control 25541 630
Fiscalia Electoral del Estado de Chiapas 13 471 059
D Procurar Justicia y Seguridad Publica 13 471 059
(03 Investigacién y Persecucion de Delitos 13 471 059
Ministerio de Justicia del Estado 185 815 457
D Procurar Justicia y Seguridad Publica 185 815 457
A Direccion Estratégica 67 099 809
C Investigacion y Persecucion de Delitos 116 206 987
E Garantizar el Respeto a los Derechos Humanos 2 508 662
Instituto de Acceso a la Informacion Publica 11 582 497
E Gobierno 11 582 497
A Direccion Estratégica 11 582 497

Fuente: Poderes Legislativo y Judicial, Dependencias y Entidades del Gobierno Estatal y Organismos Auténomos.
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